2022年５月２４日

「あきた芸術劇場ミルハス」

緞帳寄贈にかかる目録贈呈式を開催

 株式会社秋田銀行（頭取 新谷 明弘）は、秋田県・秋田市連携文化施設「あきた芸術劇場ミルハス」

の開館にあたり、中ホールに設置する「緞帳」を寄贈させていただきました。

 「みのり」と題した本緞帳は、西陣本綴錦織で織られ、ホールの内装と調和させた黒色の背景に、

人々が集う場に相応しく「祭」をテーマとして「竿燈まつり」を金色で賑やかに、そして千秋公園を

イメージした「ツツジ」と「ハス」を銀色で添え、秋田らしさや親しみを感じていただけるデザイン

となっております。

緞帳寄贈にあたり、目録贈呈式を開催いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当行は、今後も地域の活性化をはかるとともに、様々な地域貢献活動を行ってまいります。

記

【贈呈式の概要】

開催日 2022年５月２０日（金）

会 場
○ 秋田県庁本庁２階 プレゼンテーションルーム

○ 秋田市役所４階  市長応接室

贈呈品 あきた芸術劇場ミルハス 中ホール用緞帳（題名／「みのり」）

寄贈先

出席者

秋田県 知 事            佐竹 敬久 様

    観光文化スポーツ部 部長 石黒 道人 様

    同部 文化振興課  課長 安田 路子 様

秋田市 市 長          穂積 志  様

    企画財政部     部長 齋藤 一洋 様

当 行

出席者
取締役頭取 新谷 明弘

秋田県 様 秋田市 様

「みのり」

〇寸法・重量  間口 18.0ｍ × 天地 10.0ｍ・約 900㎏

〇制 作    株式会社 龍村美術織物（本社／京都府京都市）

（以 上）